
 
 

UCHWAŁA NR XLIV-240/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Wierzbica 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840), Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII-233/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie Gminy Wierzbica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r. poz. 889), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, przyznawana jest na podstawie wniosku o udzielenie dotacji, 
złożonego do Wójta Gminy Wierzbica w terminie do dnia 31 marca 2023 r. O dacie złożenia wniosku 
decyduje data wpływu do Urzędu”; 

2) w § 9 ust. 2 załącznik Nr 1 stanowiący Wzór wniosku o udzielenie dotacji otrzymuje brzmienie, zgodne 
z załącznikiem do niniejszej uchwały; 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Jeżeli o dotację celową ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności - stanowi pomoc de 
minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L 352 z 24.12.2013 r., z późn. zm.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r. 
Nr 53 poz. 311, z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1793



3. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1793



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XLIV-240/2023 
Rady Gminy Wierzbica  
z dnia 27 lutego 2023 r.  

 

Wójt Gminy Wierzbica 

 

WNIOSEK 

o udzielenie w roku………….. dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Wierzbica. 

 

 
I. INFORMACJE O WNIOSKODAWCY 
 

1. Osoba fizyczna 
 

Imię i nazwisko  

Adres  

Nr telefonu i adres e-mail  

2. Jednostka organizacyjna 
 

Nazwa  

Siedziba  

Forma organizacyjno-prawna  

Nazwa rejestru/ewidencji  

NIP  

REGON  

Imię i nazwisko oraz pełnione 
funkcje osób uprawnionych 
do reprezentowania 
Wnioskodawcy 

 

Nr telefonu i adres e-mail  

3. Konto bankowe Wnioskodawcy (nazwa banku, adres, nr konta) 

 

4. Tytuł prawny do zabytku 

 

 
II. INFORMACJE O ZABYTKU  
 

Nazwa zabytku  

Miejsce położenia zabytku 
(adres) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1793



 
III. SZCZEGÓŁOWY OPIS PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 
 

1. Zakres rzeczowy prac lub robót  

 
 
 
 
 

2. Uzasadnienie celowości wykonania prac lub robót 

 
 
 
 
 

 
IV. TERMIN WYKONANIA ROBÓT LUB PRAC 

 

 

 
V. PRZEWIDYWANE KOSZTY PRAC LUB ROBÓT PRZY ZABYTKU 

 

1. Całkowity koszt prac 
lub robot przy zabytku 

 

2. Wysokość dotacji, o 
którą ubiega się 
Wnioskodawca 

 

3. Wysokość udziału 
środków własnych 

 

4. Wysokość środków z 
innych źródeł 

 

 

Oświadczam, że rozpoczęcie postępowania zakupowego (jeśli jest wymagane) nastąpi  

w terminie 12 miesięcy od daty udostępnienia wstępnej promesy dla Gminy Wierzbica  

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 

…………………..………………………                        …………….….…….……………...……… 
(Miejscowość i data)                                                                       (Podpis Wnioskodawcy lub osoby upoważnionej  

        do działania w imieniu Wnioskodawcy)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1793


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-10T12:05:07+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




